
 

 

 

 

 

PORTARIA Nº 102/2023 - CEAD/UFPI 
 

A Diretoria do Centro de Educação Aberta e a Distância (CEAD) da UniversidadeFederal 

do Piauí (UFPI), no uso de suas atribuiçõeslegais, e, considerando: 

 

 - O memorando eletrônico Nº 10/2023 - Especialização Educação Patrimonial Ambiental no 

Ensino de Ciências da Natureza/CEAD; 

 

RESOLVE: 

 

Designar membros para Comissão Julgadora das Inscrições no Processo Seletivo do Curso de 

Especialização em Educação Patrimonial Ambiental no Ensino de Ciências da Natureza, referente ao 

Edital Nº 40/2023 - CEAD/UFPI, composta da seguinte forma: 

 

- RÔMULO JOSÉ FONTENELE OLIVEIRA (Presidente); 

- CARLOS AUGUSTO PIRES BRANDÃO (Vice-Presidente); 

- MARIA DE FATIMA VILHENA DA SILVA (Membro); 

- KARLA COSTA BEZERRA FONTENELE OLIVEIRA (Membro); 

- MARLETE MOREIRA MENDES IVANOV (Membro); 

- MARIAN HELEN DA SILVA GOMES RODRIGUES (Membro); 

- JEAN CARLOS ANTUNES CATAPRETA (Membro); 

- WILLIAN MIKIO KURITA MATSUMURA (Membro); 

- JAILTHON CARLOS DA SILVA (Membro); 

- BENEDITO RUBENS LUNA DE AZEVEDO (Membro). 

 

Comunique-se. Publique-se. Cumpra-se. 

 

 

Teresina, Piauí, 28 de Julho de 2023. 

 

 
 
 
 

Rua Olavo Bilac, 1148 (Praça Saraiva), Centro-Sul, CEP: 64001-280, Teresina, Piauí, Brasil 
(86) 3215-4101 / www.cead.ufpi.br 

 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ 
CENTRO DE EDUCAÇÃO ABERTA E A DISTÂNCIA 

http://www.cead.ufpi.br/

